V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 апреля 2020 г. № 418

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации по вопросам

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по вопросам предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

МОСКВА

Председатель Правит
Российской Федер М.Мишустин

4452372

сертификат соответствия росс ru

https://www.stroyinf.ru/russian-certificate-1224.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 2 апреля 2020 г. № 418

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

1. Пункт 2 Положения о Правительственной комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 14 января 2003 г. № 11 "О Правительственной
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2003, № 3, ст. 228), дополнить абзацем
следующего содержания:

"В случае принятия Правительством Российской Федерации
в соответствии с подпунктом "а" пункта 2 статьи 41 Федерального закона
"О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера" решения об осуществлении им полномочий
координационного органа единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на федеральном
и межрегиональном уровнях Комиссия приостанавливает свою
деятельность со дня принятия Правительством Российской Федерации
соответствующего решения.".

2. В Положении о единой государственной системе предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденном постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794
"О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2004, № 2, ст. 121; 2005, № 23, ст. 2269; 2009, № 12, ст. 1429;
№ 29, ст. 3688; 2016, № 49, ст. 6929; 2020, № 2, ст. 180):

а) в абзаце втором пункта 7 слово "корпораций;" заменить словами
"корпораций. При угрозе возникновения и (или) возникновении отдельных

4452372

2

чрезвычайных ситуаций Правительство Российской Федерации вправе
принять решение об осуществлении им полномочий координационного
органа единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций;";

б) пункт 27 дополнить словами "или решениями Правительства
Российской Федерации".

4452372

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294789/4294789311.htm